Cu aceasta ocaziune Epitropia administrativă atrage atențiunea binevoitorilor ziaristilor noștri asupra analelor publicate acum de curând cu privire la dezvoltarea fundațiunii noastre pe anul 1913 și aduce la cunoștință că le pune ori și cui la dispoziție în mod gratuit. Cererile pentru anale să se adreseze la secretariatul fundațiunii în Sibiu.

Sibiu, la 1/14 Aprilie 1914.

Epitropia administrativă.

AGRICULTURA.

Situațiunea agricolă.

Din al doilea raport oficial pe anul acesta al ministerului ungar de agricultură, despre starea sămănturilor, extragem următoarele: